
   

Settore Biblioteche di Ateneo 
Via Saffi, 2 - 61029 Urbino (PU) 
email: sba@uniurb.it 

 
 
DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE   
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Premesso che 

- con Decreto del Direttore Generale n. 237 del 13 maggio 2024 è stato autorizzato l’acquisto, tramite 
affidamento diretto, del servizio di accesso alla risorsa elettronica ERM tramite Folio per il periodo 
giugno 2024 - maggio 2025 a favore di Ebsco Information S.r.l. di Torino; 

- è stato indicato, quale termine per la presentazione dell’offerta da parte della ditta, il giorno 29 maggio 
2024, ore 18.00;  

- entro la suddetta data stabilita non sono pervenute offerte nella piattaforma MEPA; 
Visti  

- il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i., in particolare l’art. 50 co. 1 lett. b); 
- la Legge n. 241/1990; 

Richiamati 
- lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo ed in particolare l’art. 6 c. 4; 
- il Regolamento per l’Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di Urbino ed in 

particolare l’art. 66; 
- la Disposizione del Direttore Generale n. 369 del 7 settembre 2017 - Riorganizzazione dell’Area 

Economico Finanziaria con la quale sono state attribuite le competenze all’Ufficio Gare in particolare 
l’esecuzione delle fasi di affidamento sopra e sotto soglia comunitaria relativamente ai servizi, alle 
forniture e ai lavori pubblici; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 21 del 18 gennaio 2024, con il quale la Dott.ssa Marcella Peruzzi 
è stata nominata responsabile unico del progetto (RUP) per le procedure d'appalto relative alle 
acquisizioni di servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 attivate dal Settore Biblioteche di 
questo Ateneo, fino al 31 dicembre 2024; 

Accertato che non risultano pervenute offerte nella piattaforma MEPA entro la data di scadenza stabilita; 
 

DECRETA 
  

1. di dichiarare deserta la procedura di gara relativa all’acquisto, tramite affidamento diretto, del servizio 
di accesso alla risorsa elettronica ERM tramite Folio per il periodo giugno 2024 - maggio 2025 a favore 
di Ebsco Information S.r.l. di Torino di cui al Decreto del Direttore Generale n. 237 del 13 maggio 
2024. 

 
 
 
Urbino, data del protocollo                                                                   

    Il Direttore Generale  
                    Dott. Alessandro Perfetto 
                                                                                                                                                                 Firmato digitalmente 

 


		2024-06-04T12:08:15+0200
	IT
	Perfetto Alessandro




